ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng 03 năm 2024

V/v phúc đáp cử tri xã Phước

Hiệp và cử tri xã Phước An

     Kính gửi:

           - UBND xã Phước Hiệp;

           - UBND xã Phước An.

 Theo Công văn số 102/UBND-TH ngày 22/01/2024 của UBND huyện về

việc trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 13 HĐND huyện khóa

XII và theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Báo cáo số

37/BC-TNMT ngày 06/3/2024, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 Qua ý kiến của cử tri xã Phước Hiệp, Phước An phản ánh Công ty TNHH

XNK Hoàng Thiện đóng trên địa bàn xã Phước Lộc và các Doanh nghiệp từ Cụm

công nghiệp Phước An hoạt động sản xuất xả nước thải có màu đen, hôi, gây

ngứa ra hệ thống mương tưới thôn Ngọc Thạnh 1, chảy ra đồng ruộng làm chết

lúa giống khi mới gieo sạ và gây ảnh hưởng đến sức khỏe của người dân.

 UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chủ trì,

phối hợp cùng các ngành có liên quan và địa phương kiểm tra thực tế. Qua kết

quả kiểm tra và đối chiếu nội dung cử tri xã Phước Hiệp và xã Phước An phản

ánh các Doanh nghiệp nêu trên là có cơ sở.

 Để xử lý các Doanh nghiệp nêu trên theo quy định, UBND huyện đã chỉ đạo

Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện rà soát hồ sơ, kiểm tra hiện trạng và lập

thủ tục, lấy mẫu đo đạc, phân tích mức độ ô nhiễm (nếu có) của các Công ty, Doanh

nghiệp nêu trên, trình UBND huyện xử lý theo quy định tại Văn bản số 369/UBND-

TNMT ngày 16/3/2024 (đính kèm theo Văn bản).

Chủ tịch UBND huyện đề nghị UBND xã Phước Hiệp và UBND xã Phước

An phúc đáp cử tri của xã để biết./.

Nơi nhận:                CHỦ TỊCH
- Như trên;

- T.T HĐND huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Ban QLDA ĐTXD&PT quỹ đất huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, K6

                           Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-16T08:41:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-18T07:22:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-24T15:35:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:23:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:23:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-25T10:24:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!